СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятьдесят шестое заседание Совета депутатов Крутоярского муниципального образования
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2020  года                № 94

О заключении соглашения о приеме части  полномочий органа местного самоуправления  Екатериновского муниципального района органом местного самоуправления Крутоярского муниципального образования на 2021 год

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Крутоярского муниципального образования, Совет депутатов Крутоярского муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Принять с 1 января 2021 года осуществление части полномочий по вопросам местного значения органа местного самоуправления Екатериновского муниципального района:
- в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.Заключить соглашение с органом местного самоуправления Екатериновского муниципального района о передаче на 2021 год осуществление части полномочий по вопросам местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3.Подписание соглашения поручить главе  Крутоярского муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации.

Глава Крутоярского
муниципального образования                                    А.Е. Лапшин